a Warinus comes erat Thurgoviæ, ut habemus e variis diplomatibus in Codice Diplomatico Allemaniæ ch. XVIII, XXIV, XXXI, XXXII, XXXIII, XXXV, XXXVII, XLII, LVIII, LXII seu ab anno 754 ad 775; filium habuit Isanbardum, qui varia contulit monasterio S. Galli, die IV kal. Junii 806. Ibidem ch. CLX. Ruodharnus, alias Ruadhartus comes occurrit in charta XLVI, Argengoviæ præerat, qui pagus confundendus non est cum Argovia (e). Videntur vero hi egisse, instigante Sidonio Constantiensi episcopo, qui jam Augiæ Divitis dominus, monasterium Sangallense conabatur in potestatem episcopatus redigere, ut narrat Ratpertus num. 2 (c). Discutit

(a) T. I, p. 22. — (b) Würdtwein, p. 48. Serrar., ep. xxviii. — (c) Ibid., p. 315. Serr. xxx. — (d) Neug. Cod. diplom., ch. cxxxiv, tom. I, p. 196. — (e) Cf. Chron. Gottwic., tom. II, p. 547 et 549. — (f) Pertz, tom. II, p. 63. — (g)

pluribus Martinus Gerbert (g), num Warinus et Ruthardus Gibellinæ et Guelficæ familiæ conditores fuerint.

s Stain, hodie Werth, quod antiqui insulam interpretabantur, Castellum est apud Schaphusium, ut etiam indicat mappa geographica tomo posteriori Gottwicensis Chronici præfixa. Apud Nostrates quoque vox Steen domum munitam designat, ut Gandavi Gravensteen, Palatium comitum.

t Johannes ante abbas Sangallensis, quam Constantiensis episcopus fuit: nam cum I Martii 739 donatio adhuc in scripta fuisset Audomaro sive Othmaro (h), sequens donatio Warini fit Johanni abati (i), qui dein ch. XXVIII, id est, XX Augusti 760 vocatur episcopus cum suis monachis ibidem (ad S. Galli) consistentibus. Sidonius obierat IV Non. (II) Junii ejusdem anni (k).

u Tello episcopus Curiensis sedit ab anno 758 ad annum 773 (l).

v Antilogiam inter Hermannum Contractum et Walafridum putat invenire Trudpertus Neugart (m), quia quem Augiæ defunctum scribit Walafridus, eundem Hermannus in suo Chronico ad annum 760 ante altare S. Galli obiisse dicit (n). En verba: Cujus (Othmari) abbatiam cum Sidonio episcopo et abbas (Augiensis) temerario ausu invasisset, ante altare S. Galli profluvio ventris percussus interit. Posset Hermannus excusari ex eo, quod vere ante altare S. Galli percussus ad mortem fuerit Sidonius; sed cespitat quoque dicens Johannem eidem in utroque monasterio successisse.

CAPUT III. Continuatur miracula S. Galli.

PERACTA superioribus sententiis relatione, quæ nos satis vere comprehendisse credimus, quomodo sacer locus per merita B. Galli diffamatus et possessionibus dilatatus, nec non quibus sit malivolorum quorundam molitionibus impetitus, et quæ quosdam humiliaverit ultio: nunc replicandum esse censemus, quanta beatus vir præsidia sibi met famulantibus ad res suas custodiendas vel defendendas accomodet, quaque auctoritate se postulantibus et de se præsumptibus multiformi genere virtutum succurrat, Domino meritorum ejus magnitudinem signorum assiduitate mortalibus declarante. Quodam tempore dum sterilitas terræ fructus arborum non solum porcis, sed etiam silvestribus feris vel animalibus denegaret, ita ut in proximi heremi pastibus nusquam sagina posset inveniri, qua sues qui in a usus monasterii nutriebantur, pasci potuissent, occulto quodam impulso grex suillus per silvarum avia celeri cursu cœpit abscedere, transvadatoque Reni fluminis alveo, remotioris heremi secreta penetravit. Subulcus autem, subitam sui pecoris fugam miratus, e vestigio insequitur, et gregem quem pessum ire putabat reperit copiosissimis pascuis immorantem. Cumque viam redeundi nesciret, mansit ibi fructibus arborum et carnibus victitans, donec grex totus affatim carnibus gravaretur obesis. Itaque domum redire cupiens, cœpit anxie cogitare, quo ingenio ignotum iter aggredi potuisset. Nocte igitur quadam vidit in somnio senem quandam reverendi habitus et vultus canicie venerabilem, dicentem sibi: Quia, ut video, porci quos sequeris ubertim sunt saginati, jam redire parato. Qui